
ZÁPIS
ze 4. zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty 

Univerzity Hradec Králové dne 12. října 2005

Přítomni:   MgA. J. Kyselák, Mgr. P. Zikl, doc. J. Pašek,  Ing. K. Radocha, dr. F. Vaníček, 
Mgr. J. Skopal, dr. P. Trojovský
K. Jarošová, L. Grygerek, J. Lorenc, M. Beran, K. Janiš, ml.

Omluveni: Dr. F. Vaníček, J. Černá, J. Stratílek
Hosté: doc. V. Jehlička, dr. M. Vondráček, Ing. M. Bednářová, Ing. D. Hejčlová

V úvodu jednání informoval předseda AS PdF o změnách ve složení zaměstnanecké komory 
AS PdF UHK.  Ze stávajících členů abdikoval doc. Bílek (nově jmenovaný prorektor) a doc. 
R. Tichý (přechod na Fakultu humanitních studií UHK). Novým členem se stává Mgr. K. 
Štěpánková (Katedra výtvarné výchovy) a dr. Trojovský (Katedra matematiky), který byl 
určen losem, s ohledem na shodnost bodů s ak. soch. Š. Málkem.

Program:
1. Studijní a zkušební řád PdF UHK
2. Statut PdF UHK
3. Vědecká rada PdF UHK
4. Různé

Ad 1/
Studijní a zkušební řád nebyl schválen na posledním zasedání AS UHK a vrátil se k 
dopracování. Do předpisu byly zapracovány drobné úpravy formálního charakteru.
Hlasování:
zaměstnanecká komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 5 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Ad 2/
Členové AS PdF obdrželi k projednání a schválení upravený Statut PdF UHK. Ve Statutu 
PdF UHK došlo k přejmenování VŠP na UHK. Další změny se týkají přejmenování pracovišť 
PdF v Příloze č. 1. Nabytí účinnosti změn souvisí s majetkovým vypořádáním mezi PdF        
a FHS UHK. V průběhu diskuse vyplynuly drobné úpravy, které je třeba zapracovat do 
Statutu. Materiál byl stažen z jednání. Po dopracování bude předložen k novému projednání 
a schválení.
Jednání opustila studentka K. Jarošová.

Ad 3/
Doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc., děkan PdF UHK, předložil členům AS PdF UHK návrh na 
složení Vědecké rady PdF UHK. Vědecká rada je složena ze 13 externích pracovníků a 24
interních. Jméno 24. akademika bude doplněno po volbách děkana nové Fakulty 
humanitních studií UHK.
Hlasování:
zaměstnanecká komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 4 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování



Ad 4/
AS PdF UHK navrhuje jmenovat jako delegáta do RVŠ na nové funkční období PaedDr. 
Moniku Žumárovou, Ph.D., vedoucí Katedry sociální pedagogiky PdF UHK. Jmenovaná 
s kandidaturou souhlasí.

Usnesení AS PdF UHK
Akademický senát PdF UHK schvaluje:

a) Studijní a zkušební řád PdF UHK
b) Návrh na složení Vědecké rady PdF UHK

Zapsala: H. Raabová

   MgA. Jan Kyselák
předseda AS PdF UHK




